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Protokół ze wspólnego posiedzenia 

Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu Gminy,  

Komisji ds. Oświaty, Wychowania, Kultury i Spraw Socjalnych,  

Komisji Rewizyjnej,  

Komisji ds. Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,  

Komisji ds. Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i Samorządu Wiejskiego 

w dniu 17 grudnia 2014 r. 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 

1. Marek Bocheński – Członek Komisji Rolnej; 

2. Jadwiga Czarnomska –, Członek Komisji Oświaty; 

3. Halina Dąbrowska – Członek Komisji Budżetu; Wiceprzewodnicząca Komisji Rolnej; 

Członek Komisji Rewizyjnej; 

4. Halina Dmoch – Członek Komisji Rewizyjnej, Wiceprzewodnicząca Komisji Prawa; 

5. Grażyna Falkowska – Przewodnicząca Komisji Prawa, Członek Komisji Rewizyjnej; 

6. Ewa Grot – Członek Komisji Prawa;  

7. Teresa Kołecka - Przewodnicząca Komisji Budżetu; 

8. Stanisława Kucharska - Członek Komisji Oświaty; 

9. Lesław Kuczyński - Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty,  

10. Ewa Latoszek – Członek Komisji Oświaty, Członek Komisji Budżetu; 

11. Krzysztof Lipiński – Członek Komisji Prawa, Członek Komisji Rolnej; 

12. Marianna Jolanta Malarowska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Członek Komisji Rolnej; 

13. Agnieszka Walczak – Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej, Członek Komisji Budżetu;  

14. Jarosław Wróblewski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Członek Komisji Prawa; 

 

 

oraz  

  Andrzej Cieślak – Wójt Gminy   

 Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy 

Posiedzeniu przewodniczył Pan Lesław Kuczyński – Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty, który 

powitał p. Wójta Andrzeja Cieślaka, Panią Urszulę Jeziorską oraz wszystkich radny. Stwierdził 

quorum, gdyż w posiedzeniu brało udział 14 radnych. Posiedzenie Komisji Statutowych rozpoczęło 

się o godzinie 18:40 i odbywało się według następującego porządku obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Omówienie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2015-2020 

wraz z autopoprawką oraz projektu Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2015 wraz z 

autopoprawką  

3. Sprawy różne. 

4. Zamknięcie posiedzenia.   
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Ad.2 

Omówienie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2015-2020 

wraz z autopoprawką. 

Pan Lesław Kuczyński– Przewodniczący  poprosił, p. skarbnik o mówienie projektu WPF na lata 

2015-2020 oraz autopoprawki.  

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy wyjaśniła, że głównym założeniem Wieloletniej 

Prognozy finansowej jest wykazanie czy gmina spełnia wymogi zapisane w art. 243 ustawy o 

finansach publicznych, czyli czy wskaźnik zadłużenia w latach objętych WPF mieści się w 

określonych normach. Następnie p. Skarbnik szczegółowo omówiła zapisy uchwały na postawie 

załącznika Nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa, załącznika nr 2 – Wykaz przedsięwzięć oraz na 

podstawie objaśnień do WPF.  

Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały, więc p. Skarbnik przeszła do omawiania 

autopoprawki Wójta Gminy Leszno do WPF. Powiedziała, że konieczność przyjęcia autopoprawki 

wynika z faktu, że zadanie inwestycyjne polegające na przebudowie ul. Wiosennej i Środkowej w 

Zaborowie nie zostało rozpoczęte w roku bieżącym. Powiedziała, że środki zostają przeniesione na 

rok 2015 i 2016 a zadanie zostaje podzielone na dwa etapy. Istnieje również konieczność 

zwiększenia limitu wydatków bieżących o kwotę 27 650,00 zł z przeznaczeniem na opracowanie 

studium zagospodarowania przestrzennego  - kwota 7.650 zł oraz na opracowanie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego wsi Leszno, etap A  - kwota 20.000 zł . 

Zmniejszone zostały limity na zadanie „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów poprzez 

dodatkowe zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe  - Moja przyszłość”, „Modernizacja budynku 

OSP w Łubcu”, „Modernizacja nawierzchni ulic Jaśminowej i Kwiatowej w Lesznie” .  

Pani Ewa Grot – radna powiedziała, że niepokoi ją fakt, że zadanie pod nazwą „Budowa i 

modernizacja Przedszkola Publicznego w Lesznie” ma kosztować ponad 5,5 mln. zł. zapytała jaki 

jest terminarz kosztów tej inwestycji, jakie były założenia do projektu oraz jakie były podstawy do 

zaprojektowania tego typu budynku? Zapytała czy nie taniej i bardziej rozsądnie byłoby zburzyć 

istniejący budynek i wybudować zupełnie nowy? Zapytała również jakiej wysokości kredyt został 

zaciągnięty na budowę przedszkola? 

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy wyjaśniła, że pełen koszt inwestycji oraz koszt z rozbiciu 

na poszczególne lata realizacji zadania. Powiedziała, że kredytu nie zaciąga się na finansowanie 

konkretnych zadań tylko na sfinansowanie deficytu budżetu. Wyjaśniła, że inwestycja przebiega 

bardzo sprawnie, a czuwa nad jej prawidłową realizacją aż czterech inspektorów nadzoru 

(budowlany, elektryczny, sieciowy, projektowy) 

Pan Andrzej Cieślak  - Wójt Gminy powiedział, że przed podjęciem decyzji o tym w jaki sposób ma 

być realizowana inwestycja budowy przedszkola poprzednia Rada Gminy poprosiła o 

przeprowadzenie ekspertyz, która wykazała że budynek przedszkola może stać jeszcze min. 30 lat, 

więc za bezcelowe uznano wyburzanie budynku, który jeszcze przez długi czas będzie nadawał się 

do użytkowania. Co do ceny inwestycji, to wykonawca został wyłoniony w drodze przetargu. 

Każdy posiadające określone referencje i spełniający wymogi zapisane w specyfikacji przetargowej 

mógł się zgłosić do przetargu i zaoferować niższą kwotę, a chętnych nie było. Poprosił, żeby z 

ocenami poczekać do zakończenia zadania, gdyż łatwo jest krytykować.  

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy powiedziała, że przedszkole w Zaborowie, które było 

budowane kilka lat temu kosztowało 4,1 mln. zł, a obejmowało samą budowę bez przebudowy. 
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Przedszkole w Lesznie po przebudowie będzie mieścić ok. 200 - 250 dzieci  czyli niemal dwa razy 

więcej niż w Zaborowie.  

 

Omówienie projektu Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2015 wraz z autopoprawką 

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy powiedziała, że w budżecie gminy na rok 2015 

zaplanowanych jest bardzo dużo inwestycji. Poinformowała, że w roku bieżącym nie korzystaliśmy 

z kredytu w rachunku bieżącym na sfinansowanie przejściowego deficytu, gdyż płynność finansowa 

przez cały rok była zachowana  i nie było takiej potrzeby.  

Następnie szczegółowo omówiła dochody budżetu na podstawie uzasadnienia oraz załącznika nr 1 

do uchwały.  

Nie zgłoszono pytań do części dochodowej budżetu, więc p. Skarbnik przeszła do omawiania 

wydatków.  Bardzo szczegółowo omówiła wydatki budżetu na podstawie uzasadnienia i 

załączników do uchwały budżetowej szczególnie załącznika nr 2 – wydatki, załącznika 

inwestycyjnego oraz załącznika dotyczącego funduszu sołeckiego.  

Radni pytali o szanse na uzyskanie dofinansowania z Unii Europejskiej na budowę wodociągów, 

gdyż zadań w tym zakresie zapisanych jest w budżecie naprawę dużo? 

Wójt zapewnił, że gmina z pewnością będzie starała się o dofinansowanie tych zadań jeżeli tylko 

będzie taka możliwość.  

Pani Marianna Malarowska – radna zapytała czy Wójt posiada jakieś informacje dotyczące 

inwestycji powiatu polegającej na przebudowie drogi i budowie chodnika we wsi Wąsy? Zapytała 

również kiedy możliwe byłoby dokończenie przebudowy ul. Spokojnej? 

Pan Andrzej Cieślak  - Wójt Gminy powiedział, że nie ma informacji czy przebudowa drogi we wsi 

Wąsy została wpisana do budżetu powiatu na rok 2015. Powiedział, że najlepszym sposobem na 

uzyskanie tych informacji jest kontakt z radną powiatową p. Dorotą Górecką oraz wizyta w 

starostwie np. na posiedzeniu Rady Powiatu. Co do ul. Spokojnej powiedział, że większa część 

ulicy została pokryta nową warstwą asfaltu, a w roku 2015 nie jest zaplanowana kwota na 

dokończenie tej ulicy. Powiedział, żeby radna złożyła wniosek do budżetu na tą inwestycję na rok 

2016. 

Pani Teresa Kołecka – radna zapytała ile kosztuje wykonanie projektu przebudowy drogi? 

Pan Andrzej Cieślak  - Wójt Gminy powiedział, że jest to uzależnione od tego co jest do 

przebudowy i ile mediów jest w drodze, czy ma być kanalizacja deszczowa czy nie. Powiedział, że 

trudno powiedzieć jaki może być koszt, więc nie będzie podawał żadnej kwoty.  

Wójt powiedział, że konieczne jest wykonanie projektu a w przyszłości budowa strefy rekreacyjnej 

w Szymanówku na gruncie który gmina kilka lat temu przejęła od Agencji Nieruchomości Rolnych. 

Jeżeli nie zaczniemy korzystać z tego gruntu w ciągu 10 lat od przejęcia, to agencja będzie mogła 

starać się o odzyskanie gruntu.  

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy przeszła do omawiania autopoprawki do budżetu gminy. 

Wyjaśniła z czego wynikają wprowadzone zmiany i dlaczego konieczne jest ich wprowadzenie w 

formie autopoprawki.   

Nie zgłoszono pytań do autopoprawki.  

Dyskutowano o zadaniach realizowanych w ramach funduszu sołeckiego w szczególności o 

imprezie integracyjnej zaplanowanej przez sołectwo Grądy. Radni stwierdzili, że przeznaczanie 

środków z funduszu na tego typu zadania jest odbierane często przez mieszkańców jako 
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marnotrawienie pieniędzy gminnych, a więc pochodzących w dużej mierze z podatków 

mieszkańców.  

Pan Jarosław Wróblewski – radny zapytał czy OSP Leszno nie składało wniosku do budżetu na rok 

2015, bo on nie odnalazł go w materiałach dołączonych do projektu budżetu. 

Pan Andrzej Cieślak  - Wójt Gminy powiedział, że OSP Leszno rzeczywiście nie złożyła wniosku 

do budżetu dlatego pieniądze dla tej jednostki przewidziane są na poziomie koniecznym do 

zapewnienia gotowości bojowej.  

Rozmawiano o inwestycjach jakie zostały zaplanowane w na rok 2015 w zakresie Ochotniczych 

Straży Pożarnych.  

Pani Marianna Malarowska zapytała czy istniałaby możliwość zakupienia rowerów do szkół  (po 

dwie sztuki dla każdej ze szkół podstawowych), gdyż zgodnie z nowymi przepisami każde dziecko 

po ukończeniu 10 roku życia powinno posiadać kartę rowerową.  

Pan Andrzej Cieślak  - Wójt Gminy powiedział, że zakup dwóch rowerów to nie jest jakiś ogromny 

wydatek więc dyrekcja szkoły powinna wygospodarować środki na ten cel w ramach posiadanego 

budżetu.  

Pan Krzysztof Lipiński – radny zapytał czy środki zapisane w budżecie na wsparcie organizacji 

pozarządowych zajmujących się propagowaniem sportu (140 tys. zł) są przeznaczone dla Klubów 

sportowych Partyzant i Zaborowianka?  

Pan Andrzej Cieślak  - Wójt Gminy powiedział, że ogłaszany jest konkurs, w którym wyłaniane są 

organizacje spełniające określone wymogi. Na podstawie złożonych ofert wyłania się organizacje, 

które na prowadzenie określonej działalności otrzymają dofinansowanie.  

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy powiedziała, że zgodnie z procedurą uchwalania budżetu, 

Komisja Budżetu powinna się zebrać i przygotować opinię o projekcie budżetu.  

Radni ustalili, że Komisja Budżetu spotka się dnia 22 grudnia o godz. 17:00 cele przygotowania 

opinii, natomiast sesja budżetowa odbędzie się tego samego dnia o godz. 18:00.  

 

Ad.4 

Zamknięcie posiedzenia 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący   zamknął posiedzenie o godzinie 21:00 

 

 

 

                    

                                                                            Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty 

                                                                                             

                                                                                          Lesław Kuczyński 

 

 

 

 

 

 
Protokół sporządziła 

Iwona Studnicka 

 


